Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41D9662A274A85924F3BD78F69E5DFA

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE Nº 020/2017.

PORTARIA/SAAE Nº 021/2017.
PORTARIA/SAAE Nº 022/2017.

• Pregão Presencial (SAAE) nº. 005/2017 – SRP

• ERRATA EXTRATO DE ADITIVO
Termo aditivo ao Contrato nº 098/2015

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41D9662A274A85924F3BD78F69E5DFA

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 020/2017

“Dispõe sobre a nomeação de
servidores para comporem a
Comissão Técnica de Garantia
Ambiental - CTGA e dá outras
providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a
estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - A Comissão Técnica de Garantia Ambiental (CTGA) que é

responsável pelo sistema de autocontrole ambiental no âmbito do SAAE Juazeiro será
composta pelos servidores abaixo indicados.

I – Adriana da Silveira Bezerra Tanuri, portadora de cédula de

identidade nº 3353389, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 666.465.294-34, engenheira
civil;

II - Evidal Freitas da Silva, portador de cédula de identidade nº

3033114, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 254.543.905-34, técnico em manutenção
Elétrica;

III – Ivanildo de Carvalho Santos, portador de cédula de identidade nº

2308782, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 204.672.655-37, laboratorista, Chefe da ETA
– Estação de Tratamento de Água;

IV – Jadson Pereira de Barros, portador de cédula de identidade nº

3461602, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 681.685.784-49, Gestor Técnico do SAAE;

V - Jailson Barbosa da Silva, portador de cédula de identidade nº

0115563237, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.765.485-20, técnico de saneamento;

VI – José Oliveira, portador de cédula de identidade nº 144803,

SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 076.893.575-04, engenheiro civil, responsável técnico
do SAAE;

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF30BEEACCBACC889EE54CAD3745829

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

VII – Josivaldo Nunes Barbosa, portador de cédula de identidade nº

0948000228, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 008.009.404-07, técnico em segurança
do trabalho;

VIII – Paulo Ruber Franco, portador de cédula de identidade nº

0115563237, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.765.485-20, Diretor 1 de Água,
Esgoto e Operações da Sede 1;

IX – Valdívia Thaís Alves de Lima, portadora de cédula de identidade

nº 9694366, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 071.124.204-66, técnica de controle de
meio ambiente.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR, 24 de Fevereiro de 2017.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF30BEEACCBACC889EE54CAD3745829

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 021/2017

“Dispõe sobre a nomeação de
servidor para cargo em comissão e
dá outras providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a
estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - Nomear o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado

respectivo.

I – José Anselmo da Silva, portador de cédula de identidade nº

2978247, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 283.667.605-10, para o cargo de Supervisor
de Ligações Novas Área 1, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de Serviços
da Diretoria 2 de Operações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR, 01 de março de 2017.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF30BEEACCBACC889EE54CAD3745829

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 022/2017

“Dispõe sobre a nomeação de
servidor para cargo em comissão e
dá outras providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a
estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - Nomear o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado

respectivo.

I – Ildembergue Aragão Santos, portador de cédula de identidade nº

0867372109, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 990.531.015-00, para o cargo de
Supervisor de Corte Área 1, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de Corte
Área 2 da Diretoria 2 de Operações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR, 03 de março de 2017.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF30BEEACCBACC889EE54CAD3745829

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial (SAAE) nº. 005/2017 – SRP

Objeto: Eventual aquisição de carradas de britas, areia (grossa, média e fina), entre
outros para atendimento das demandas do SAAE. Abertura: 22/03/2017 às 14:30h
(horário local). Editais: tel.: (74) 3614-9800-3614-9803 ou através do e-mail
saae.licitacoes@hotmail.com. Acácio Santos Siqueira – Pregoeiro.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE4C4290FB1A051B6D59853925AF2B4D

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Outro

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41D9662A274A85924F3BD78F69E5DFA

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41D9662A274A85924F3BD78F69E5DFA

		2017-03-09T19:14:41-0300